
P R É R E Q U I S

Pas de prérequis

O B J E C T I F S

 y Réaliser des essais matières sur équipements disponibles

 y Injection GEM mono / bimatières

 y Injection GEM Heat&Cool

 y Injection éprouvettes de traction et choc Charpy

 y Réaliser les essais de vos outillages avec notre parc machine ou le vôtre

 y Réaliser des essais en extrusion tubes, profilés, filières 

 y Réaliser des essais en extrusion gonflage 

P R O G R A M M E

 y Réalisation des essais matières, charge, colorants sur nos différentes lignes de 
production

 y Réalisation d’un rapport de synthèse / préconisations sur les paramètres de 
réglage utilisé pour optimiser le process 

M É T H O D O L O G I E

 y Réalisation d’un premier échange pour déterminer le besoin de l’entreprise

 y Mise à disposition matières 

 y Equipements en injection 

Etude de faisabilité
CONSEIL PERFORMANCE INDUSTRIELLE

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Services production, bureau d’étude

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES
DURÉE : Moins d’1 jour

TARIF :  

Adhérent : 1 500 HT / jour

Non-adhérent : 1 650 HT / jour

CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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